

Extrato 2ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 14/2019 Originada do Processo nº 7.258/2019 - Pregão Presencial nº 051/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (leite em pó, sustagem, leite de soja, mucilon e suplementos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demanda decorrente de ação judicial, no período de 12 meses.

Em atendimento ao § 2º, do Art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA DE ASSINATURA: 17/12/2019 VALOR: R\$ 133.460,00 - Aquisição de material de consumo (leite em pó, sustagem, leite de soja, mucilon e suplemento. ATA: 14/2019 - PP - 051/2019.

CLINICA NUTRICIONAL LTDA

CNPJ: 05.155.405/0001-12

| | | | | | |
|------------------------|---|---------|------------|-------------------|----------------|
| 3979 Item Código | R DR. ANTONIO ALVES ARANTES, 429 CONJUNTO 6 - CHACARA CACHOEIRA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79040- 100 | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|---|---------|------------|-------------------|----------------|

Telefone: (67) 3269-119

Descrição do Produto/Serviço

LEITE APTAMIL PEPTI OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS

LEITE APTAMIL PEPTI OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS - É uma fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína láctea extensamente hidrolisada. Com DHA E ARA e Prebióticos. Idade Recomendada: A partir do nascimento

Ingredientes:

| | | | | | | |
|---|-------------|---|------|-----|-------|----------|
| 4 | 006.021.038 | Proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), fibras alimentares (galactooligossacarídeos e frutooligossacarídeos), fosfato tricálcico, cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de Mortierella alpina, carbonato de cálcio, cloreto de colina, vitamina C, taurina, sulfato ferroso, inositol, sulfato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitamina A, vitamina B12, vitamina B1, vitamina B2, vitamina D, vitamina B6; sulfato de manganês, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante ésteres de ácido cítrico e mono e diglicerídeos. NÃO CONTÉM GLÚTEN. | LATA | 150 | 65,90 | 9.885,00 |
|---|-------------|---|------|-----|-------|----------|

Marca: APTAMIL PEPTI 400g (DANONE)

LEITE APTAMIL PRO EXPERT SL, COMPOSIÇÃO:
MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL), PROTEÍNA DE SOJA, FOSFATO TRICÁLCICO, CLORETO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CITRATO TRIPOTÁSSICO, CITRATO TRISSÓDICO, HIDROGÊNIO FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE COLINA, MAGNÉSIO, VITAMINA C, TAURINA, INOSITOL, SULFATO FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA,

| | | | | | | |
|---|-------------|--|------|-----|-------|----------|
| 7 | 006.021.075 | <p>NIACINA, ACIDO PANTOTENICO, BIOTINA, VITAMINA B12, VITAMINA B2, VITAMINA A, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B6, SULFATO CÚPRICO, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO, EMULSIFICANTES LECITINA. ACONDICIONADO EM LATA DE 400G.</p> | LATA | 250 | 34,30 | 8.575,00 |
|---|-------------|--|------|-----|-------|----------|

Leite Aptamil Pro Expert SL, Composição: Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), proteína de soja, fosfato tricálcico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, citrato tripotássico, citrato trissódico, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, magnésio, vitamina C, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, l-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, vitamina B12, vitamina B2, vitamina A, ácido fólico, vitamina B1, vitamina D, vitamina B6, sulfato cúprico, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificantes lecitina. Acondicionado em lata de 400g.

Marca: APTAMIL SL 400g (DANONE)

SUSTAGEM CHOCOLATE KIDS OU SIMILAR, LATA COM 380 GRAMAS

| | | | | | | |
|----|-------------|---|------|-----|-------|----------|
| 13 | 006.021.043 | <p>SUSTAGEM CHOCOLATE KIDS OU SIMILAR, LATA COM 380 GRAMAS - Leite desnatado, sacarose, leite integral, sólidos de xarope de milho, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, niacinamida, inositol, iodeto de potássio, acetato de DL-alfa tocoferol, sulfato de manganês, sulfato cúprico, acetato de vitamina A, fitometadiona, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, cianocobalamina (vitamina B12), riboflavina, ácido fólico e biotina. Sabor banana: contém corantes artificiais tartrazina e amarelo crepúsculo e aroma artificial de banana. Sabor baunilha: contém aroma artificial de baunilha. Não contém sacarose. Sabor chocolate: contém cacau, estabilizante carragena e aroma artificial de baunilha. Sabor morango: contém estabilizante carragena, aroma natural reforçado de morango, corantes artificiais eritrosina alumínio laca e eritrosina.</p> | LATA | 150 | 15,70 | 2.355,00 |
|----|-------------|---|------|-----|-------|----------|

Marca: SUSTAIN JUNIOR CHOCOLATE 350g (DANONE)

SUSTAGEN MORANGO KIDS OU SIMILAR, LATA COM 380 GRAMAS.

| | | | | | | |
|----|-------------|--|------|-----|-------|----------|
| 14 | 006.021.041 | <p>SUSTAGEN MORANGO KIDS OU SIMILAR, LATA COM 380 GRAMAS. - Leite desnatado, sacarose, leite integral, sólidos de xarope de milho, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, niacinamida, inositol, iodeto de potássio, acetato de DL-alfa tocoferol, sulfato de manganês, sulfato cúprico, acetato de vitamina A, fitometadiona, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, cianocobalamina (vitamina B12), riboflavina, ácido fólico e biotina. Sabor banana: contém corantes artificiais tartrazina e amarelo crepúsculo e aroma artificial de banana. Sabor baunilha: contém aroma artificial de baunilha. Não contém sacarose. Sabor chocolate: contém cacau, estabilizante carragena e aroma artificial de baunilha. Sabor morango: contém estabilizante carragena, aroma natural reforçado de morango, corantes artificiais eritrosina alumínio laca e eritrosina.</p> | LATA | 150 | 15,70 | 2.355,00 |
|----|-------------|--|------|-----|-------|----------|

Marca: SUSTAIN JUNIOR MORANGO 350g (DANONE)

SUSTAGEM BAUNILHA KIDS OU SIMILAR, LATA COM 380 GRAMAS

SUSTAGEM BAUNILHA KIDS OU SIMILAR, LATA COM 380

GRAMAS - Leite desnatado, sacarose, leite integral, sólidos de xarope de milho, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, niacinamida, inositol, iodeto de potássio, acetato de DL-alfa tocoferol, sulfato de manganês, sulfato cúprico, acetato de vitamina A, fitometadiona, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, cianocobalamina (vitamina B12), riboflavina, ácido fólico e biotina. Sabor banana: contém corantes artificiais tartrazina e amarelo crepúsculo e aroma artificial de banana. Sabor baunilha: contém aroma artificial de baunilha. Não contém sacarose. Sabor chocolate: contém cacau, estabilizante carragena e aroma artificial de baunilha. Sabor morango: contém estabilizante carragena, aroma natural reforçado de morango, corantes artificiais eritrosina alumínio laca e eritrosina.

15 006.021.042 LATA 150 15,70 2.355,00

Marca: SUSTAIN JUNIOR BAUNILHA 350g (DANONE)

SUPLEMENTO VITAMINICO - ENSURE (ORDEM JUDICIAL)

SUPLEMENTO VITAMINICO - ENSURE - composição: amido de milho hidrolisado, óleo de milho, caseinatos de sódio e cálcio, sacarose, minerais (citro de potássio, citrato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato demanganês, sulfato cúprico, molibdato de sódio, cloreto de cromo, selenito de sódio, iodeto de potássio), proteína isolada de soja, vitaminas (cloreto de colina, ácido ascórbico, acetato de alfatocoferol, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, palmitato de vitamina A, ácido fólico, biotina, filoquinona, cianocobalamina, vitamina D3), palmitato ascorbil, mistura de tocoferol e betacaroteno. lata com peso líquido de 400 g.

20 006.021.022 LATA 150 51,70 7.755,00

Marca: ENSURE PÓ 400g (ABBOTT)

SUPLEMENTO PEDIASURE OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS

SUPLEMENTO PEDIASURE OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS - Suplemento que, associado à orientação nutricional, auxilia a criança que não come adequadamente a receber os nutrientes necessários para atingir seu potencial de crescimento 1-4. Ingredientes: Água deionizada (líquido), amido de milho (líquido) ou xarope de milho (pó), sacarose, caseinato de sódio, óleo de açafrão, óleo da soja, óleo de coco fracionado, minerais (fosfato de cálcio tribásico, cloreto de magnésio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de potássio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato cúprico, cloreto de cromo, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio), concentrado de proteína da soro de leite, vitaminas (cloreto de colina, ácido ascórbico, niacinamida, acetato da alfatocoferol, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, vitamina A palmitato, ácido fólico, biotina, vitamina D3, filoquinona, cianocobalamina), inositol, taurina, palmitato ascorbil, L-carnitina e b-caroteno.

21 006.021.046 LATA 300 27,48 8.244,00

Marca: PEDIASURE 400g (ABBOTT)

LEITE COM FÓRMULA INFANTIL DE FERRO PARA LACTANTES

Leite de soja com fórmula infantil semi-elementar, à base de hidrolisado protéico hipoalergênico, 40% da gordura sob a forma de triglicérides de cadeia média (TCM) e maltodextrina; enriquecido com, nucleotídeos, LC-PUFAs, vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Indicado para a alimentação de lactentes com alergia às proteínas do leite de vaca e com má

| | | | | | | |
|--|-------------|---|------|-----|--------|-----------|
| 22 | 006.021.008 | <p>absorção, contendo proteínas do soro de leite ácido extensamente hidrolisadas por ação enzimática (pancreatina e alcalase) e ultrafiltradas, Lipídios: 40% triglicérides de cadeia média (TCM);59% óleos vegetais;1% óleo de peixe, com adição dos ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa: docosahexaenóico e gama-linolênico, que possuem ação antiinflamatória importante, Carboidratos: 88% maltodextrina;12% amido.</p> | LATA | 150 | 31,90 | 4.785,00 |
| <p>Baixa osmolalidade e fácil absorção.Possui traços residuais de lactose, proveniente do soro do leite (0,1g de lactose/100ml).fabricado à base de Maltodextrina, proteína hidrolisada de soro de leite, triglicérides de cadeia média, amido de batata, oleína de palma, óleo de girassol com alto teor oléico, óleo de canola, sais minerais, óleo de girassol, óleo de semente de cassis, óleo de peixe, vitaminas, nucleotídeos, L-carnitina. Sem glútem. embalado em lata lacrada com tampa superior plástica contendo no mínimo 400 mg, com informações nutricionais, data de fabricação e validade, indicação de uso, dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem.</p> | | | | | | |
| <p>Marca: APTAMIL SOJA 1 400g (DANONE)</p> | | | | | | |
| <p>NUTREN SENIOR OU SIMILAR, LATA COM 370 GRAMAS</p> | | | | | | |
| <p>NUTREN SENIOR OU SIMILAR, LATA COM 370 GRAMAS - Suplemento oral pó, suplemento para idosos, pacientes idosos, suplementação de nutrição enteral, suplementação oral, hipercalórico, hiperproteico, suplemento geriatria, com fibras, sem glúten, caquexia, desnutrição, vitamina D, cálcio, ganho de peso, falta de apetite, osteoporose, pré-cirúrgico, pós-cirúrgico.</p> | | | | | | |
| 26 | 006.021.047 | <p>Nutren Senior é um suplemento nutricional, formulado com nutrientes essenciais para os idosos como ACT 3, que é uma combinação única de proteínas (40gr), cálcio (480mg) e vitamina D (11ug) que atua na redução de quedas e fraturas. Possui também Prebio1, que é um composto exclusivo da Nestlé a base de inulina e FOS (frutoligossacarídeos) que contribui para o equilíbrio da flora intestinal. Contém EPA/DHA e alta quantidade de vitamina do complexo B (folato, B1, B2) zinco e selênio, para auxiliar no estado nutricional dos pacientes desnutridos ou em risco de desnutrição, e melhorar a força e a capacidade funcional.</p> | LATA | 150 | 33,30 | 4.995,00 |
| <p>Marca: ENSURE PÓ 400g (ABBOTT)</p> | | | | | | |
| <p>LEITE PREGOMIN PEPTI, COM 400 GRAMAS</p> | | | | | | |
| <p>LEITE PREGOMIN PEPTI, COM 400 GRAMAS - Pregomin Pepti é uma alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia à proteína do leite de vaca e/ou de soja, distúrbios absorptivos ou outras condições clínicas que requerem terapia nutricional com dieta ou fórmula semielementar e hipoalergênica.</p> | | | | | | |
| 31 | 006.021.051 | <p>Pregomin Pepti é uma dieta semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro do leite, TCM, óleos vegetais, de Mortierella alpina e de peixe; maltodextrina, vitaminas, minerais, nucleotídeos e oligoelementos. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. Apresenta baixa osmolaridade, ótima tolerabilidade e aceitação.</p> | LATA | 100 | 104,70 | 10.470,00 |
| <p>Como características possui: 100% Proteína extensamente hidrolisada do soro do Leite de baixo peso molecular.</p> | | | | | | |
| <p>Marca: PREGOMIN PEPTI 400g (DANONE)</p> | | | | | | |

Total do Proponente 61.774,00

NASSER SAFA AHMAD-ME

CNPJ: 73.328.999/0001-76

Item 12080
Código

RUA 13 DE JUNHO Nº 856, 856 - centro, CORUMBA - MS,
CEP: 79300-040

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659

Descrição do Produto/Serviço

LEITE EM PÓ DESNATADO - 100% DE ORIGEM ANIMAL,
LEITE DESNATADO, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM
VITAMINA A E D. LATA DE 400 G.

23 006.021.078 Leite em pó desnatado - 100% de origem animal, Leite
desnatado, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D. Lata
de 400 g. LATA 150 16,10 2.415,00

Marca: PIRACANJUBA

NUTREN JUNIOR OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS

27 006.021.048 NUTREN JUNIOR OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS -
Suplemento oral pó - 400g: Crianças de 1 a 10 anos,
normocalórico, sem lactose, sem glúten, dieta por sonda,
suplemento oral, dieta domiciliar, falta de apetite é uma nutrição
completa e balanceada normocalórica e normoprotéica
especialmente desenvolvida para atender às necessidades de
crianças de 01 a 10 anos. Contribui para recuperação nutricional
de crianças debilitadas. LATA 400 26,98 10.792,00

Marca: NESTLE NUTREN JUNIOR

Total do Proponente 13.207,00

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 27.024.068/0001-67

Item 96175
Código

R DONA TERESA CRISTINA, 553 CASA - CORONEL
ANTONINO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79013-580

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (67) 3046-8085

Descrição do Produto/Serviço

NESTOGENO 1 - 400G

9 006.021.013 Nestogeno 1, composição: Maltodextrina, leite de vaca
desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste,
óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas
(vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantoteonato de
cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3,
vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12),
minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre,
iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN.). Acondicionado
em embalagem com no mínimo 400g, contendo na embalagem a
descrição e validade. LATA 400 15,90 6.360,00

Marca: NESTLÉ NESTOGENO 1

| | | | | | | |
|----|-------------|---|------|-----|--------|-----------|
| | | MUCILON DE ARROZ OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS | | | | |
| | | MUCILON DE ARROZ OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS - Cereal infantil, com probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Assim como os lactobacilos, a bifidobactéria Bifidus BL é um probiótico similar aos encontrados no sistema digestório e faz parte de uma flora intestinal saudável. | LATA | 150 | 7,00 | 1.050,00 |
| 16 | 006.021.044 | É específico para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês e uma ótima opção para lanches intermediários. Marca: NESTLÉ MUCILON DE ARROZ | | | | |
| | | MUCILON DE MILHO OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS | | | | |
| | | MUCILON DE MILHO OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS - Cereal infantil, com probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Assim como os lactobacilos, a bifidobactéria Bifidus BL é um probiótico similar aos encontrados no sistema digestório e faz parte de uma flora intestinal saudável. | LATA | 150 | 7,00 | 1.050,00 |
| 17 | 006.021.045 | É específico para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês e uma ótima opção para lanches intermediários. Marca: NESTLÉ MUCILON DE MILHO | | | | |
| | | LEITE EM PÓ TIPO NAN SOY | | | | |
| | | LEITE EM PÓ - , formulação infantil dietética a base de proteína isolada de soja, polímeros de glicose e 100% de óleos vegetais, isenta de sacarose e lactose, com adição de vitaminas e minerais, l-metionina e taurina, acondicionado em embalagem com no mínimo 400g., contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade. Tipo nan Soy ou Similar. | LATA | 300 | 25,00 | 7.500,00 |
| 18 | 006.021.002 | Marca: NESTLÉ NA SOY | | | | |
| | | LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G | | | | |
| | | LEITE EM PÓ solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado, seco , solto, coloração branca; não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas(mofo), acondicionado em embalagem de 400 gramas, original do fabricante contendo informações nutricionais, ingredientes, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados n rótulo ou no corpo da embalagem. Se em lata esta não deve estar amassada, enferrujada ou estufada; não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. De 1ª qualidade. | LATA | 300 | 10,53 | 3.159,00 |
| 24 | 006.021.026 | Marca: ROMANO | | | | |
| | | LEITE EM PÓ ALTHERA | | | | |
| | | Leite em Pó Althera. Acondicionado em embalagem de 450 gramas, original do fabricante contendo informações nutricionais, ingredientes, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem. Se em lata esta não deve estar amassada, enferrujada ou estufada; não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro | LATA | 150 | 105,30 | 15.795,00 |
| 25 | 006.010.064 | | | | | |

azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. De 1ª qualidade.

Marca: NESTLÉ ALTHÉRA

LEITE NESTOGENO 2

28 006.021.015 Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina PP, vitamina E, pantoteonato de cálcio, vitamina A, , vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12). NÃO CONTÉM GLÚTEN. UNID. 100 15,90 1.590,00
Alimentação de lactentes, em seqüência ao esquema alimentar iniciado nos primeiros 6 meses de vida, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade.

Marca: NESTLÉ NESTOGENO 1

MUCILON MULTI CEREAIS, LATA COM 400 GRAMAS

29 006.021.049 MUCILON MULTI CEREAIS, LATA COM 400 GRAMAS - O cereal infantil, contém uma combinação de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Assim como os lactobacilos, a bifidobactéria Bifidus BL é um probiótico similar aos encontrados no sistema digestório e faz parte de uma flora intestinal saudável. LATA 300 6,90 2.070,00

É específico para complementar a alimentação de crianças a partir do 6º mês e uma ótima opção para lanches intermediários.

Marca: NESTLÉ MUCILON MULTICEREAIS

LEITE ALFARÉ, LATA COM 400 GRAMAS

30 006.021.050 LEITE ALFARÉ, LATA COM 400 GRAMAS - Fórmula semi-elementar, em pó, especialmente a preparada para crianças com diarreia grave (aguda ou crônica). A proteína é proveniente de um hidrolisado de proteína do soro de leite. A gordura é obtida de uma mistura lipídica, contendo 50% de triglicérides de cadeia média (TCM). O hidrato de carbono é constituído de maltose-dextrinas e amido para proporcionar uma baixaosmolalidade. Proteínas: hidrolisado pancreático hipoalergênico de proteína de soro de leite ultra-filtrada, composto de aproximadamente de 80 % de peptídeos a 20% de aminoácidos livres. Gordura: 50% de triglicérides cadeia mista (TCM), 30% de gordura de leite e 20% de óleo de milho, garantindo um aporte adequado de linoleato(580 mg /100Kcal). LATA 100 123,00 12.300,00

Hidrato de Carbono: Polímeros de glicose de alto peso molecular de baixaosmolalidade.

Vitaminas e Minerais: Alfaré contém todas as vitaminas e minerais para o desenvolvimento da criança.

Eletrólitos: Em quantidade calculada de modo a compensar as perdas diarreicas.

Marca: NESTLÉ ALFARÉ

Total do Proponente

50.874,00

SOUZA COMERCIO DE PROD. NUTRI. E HOSPITALAR

CNPJ: 14.134.724/0001-32

Item 96690
Código

RUA PEDRO CELETINO, 1957 - CENTRO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79002-371

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: 99284-3648

Descrição do Produto/Serviço

SUSTAGEN CHOCOLATE OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS

SUSTAGEN CHOCOLATE OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS - Leite em pó desnatado instantâneo (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), sacarose, leite em pó integral instantâneo (leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja), cacau, fosfato de Magnésio, ascorbato de sódio, maltodextrina, sulfato Ferroso, inositol, acetato de dl-alfa tocoferol, iodeto de potássio, sulfato de Zinco, niacinamida, sulfato de Manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, Ácido Fólico, cloreto de cromo, biotina, estabilizante carragena e aromatizante.

10 006.021.040 LATA 150 16,90 2.535,00

Não contém glúten. Contém lactose.

Marca: SUSTENLAC CHOCOLATE 400G/PRODIET

SUSTAGEN MORANGO OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS

SUSTAGEN MORANGO OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS - Leite em pó desnatado instantâneo (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), sacarose, leite em pó integral instantâneo (leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, fosfato de Magnésio, ascorbato de sódio, sulfato Ferroso, inositol, acetato de dl-alfa tocoferol, iodeto de potássio, sulfato de Zinco, niacinamida, sulfato de Manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, Ácido Fólico, cloreto de cromo, biotina, aromatizante, estabilizante carragena e corante artificial eritrosina.

11 006.021.039 LATA 150 16,90 2.535,00

Não contém glúten. Contém lactose.

Marca: SUSTENLAC MORANGO 400G/PRODIET

SUSTAGEN BAUNILHA OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS

SUSTAGEN BAUNILHA OU SIMILAR, LATA COM 400 GRAMAS - Leite em pó desnatado instantâneo (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral instantâneo (leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja), sacarose, fosfato de Magnésio, ascorbato de sódio, sulfato Ferroso, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol, sulfato de Zinco, niacinamida, sulfato de Manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, Ácido Fólico, cloreto de cromo, biotina e aromatizante.

12 006.021.052 LATA 150 16,90 2.535,00

Não contém glúten. Contém lactose.

Marca: SUSTENLAC BAUNILHA 400G/PRODIET

Total do Proponente

7.605,00

Corumbá, 15 de Julho de 2020.

Rogério dos Santos Leite

Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d3fe1f4b

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>